



فرم صورتجلسه

جلسه شماره ۶	روز برگزاری: چهارشنبه	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۷/۱۹	ساعت برگزاری: ۱۰:۰۰
مکان: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان		موضوع جلسه: گردشگری و میراث فرهنگی	
دستور کار جلسه			
بررسی الزامات و توسعه گردشگری سلامت در استان لرستان			
گزارش			
<p>در راستای اجرای بند ۱ مصوبه کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۱ کمیسیون گردشگری و میراث فرهنگی با حضور نمایندگان از اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری و دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی و شرکت های بومی که مجوز گردشگری سلامت دارند تشکیل جلسه داد.</p> <p>اسداله بیرانوند رییس کمیسیون ضمن خوشامدگویی به مدعوین جلسه اظهار داشت گردشگری سلامت در استان می بایست با همکاری و مساعدت کلیه دستگاه های اجرایی در استان فعال شود. همچنین وی افزود به دلیل تعدد قوانین و قوانین موازی بین میراث فرهنگی و علوم پزشکی مجوز شرکت ها، طبق مصوبه جدید فقط از طریق میراث فرهنگی صادر می گردد و انتظار داریم این اداره همکاری لازم را در خصوص تسهیل اخذ مجوزهای گردشگری سلامت را داشته باشد.</p> <p>رییس کمیسیون گردشگری تصریح کرد طی رایزنی هایی که این اتاق با اتاق نجف در این خصوص گردشگری سلامت داشته است اتاق نجف آمادگی لازم را در صورت داشتن زیر ساخت های لازم و استانداردهای بین المللی در لرستان برای اعزام بیمار را دارد.</p> <p>منصور مرادی گفت طبق سفری که به کشور عراق داشتم و جلساتی که در کنسول گری شرکت کردم معرفی جاذبه های گردشگری و سیاحتی استان بسیار حایز اهمیت است و در ابتدا باید ظرفیت های گردشگری استان معرفی شود و بعد ظرفیت های درمانی. ایشان پیشنهاد کرد پکیج معرفی استان (جاذبه های گردشگری، آثار تاریخی و ظرفیت های درمانی) به صورت چهارزبانه در قالب فیلم و کلیپ تهیه و در اختیار دفاتر مسافرتی قرار گیرد. پیشنهاد میگردد شرکت های بومی که در حوزه گردشگری سلامت دارای مجوز هستند بصورت تیمی یا کنسرسیومی فعالیت کنند.</p> <p>گودرز امرایی نماینده اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری با اشاره به اهمیت معرفی جاذبه های گردشگری استان گفت: علی رقم وجود جاذبه های گردشگری و تاریخی در استان اما تاکنون به نحوه شایسته معرفی نشده اند بر همین اساس اخیرا سازمان امور مالیاتی بخشنامه ای صادر نموده که هزینه کرد اشخاص حقوقی جهت معرفی جاذبه های گردشگری به زبان های خارجی بعنوان هزینه قابل قبول مالیاتی پذیرفته میشود. ایشان از اعضای کمیسیون تقاضا کرد ضمن استفاده از این معافیت مالیاتی بخشنامه را اطلاع رسانی کنند.</p> <p>همچنین وی افزود اداره میراث فرهنگی و گردشگری همکاری لازم جهت تهیه بسته معرفی استان بعمل می آورد.</p> <p>حسن حسینی عضو کمیسیون گردشگری اظهار داشت معرفی صنعت گردشگری سلامت بسیار حایز اهمیت است و پیشنهاد داد همایش هایی در این حوزه برگزار گردد. در خصوص دوردوم سفر ریاست به استان و مطالبات بخش گردشگری گفت چشمه آب گرم در منطقه نورآباد علاوه بر جاذبه های گردشگری در حوزه درمانی نیز قابلیت خوبی برای جذب گردشگر دارد اما زیرساخت های مناسبی ندارد و</p>			



فرم صورتجلسه

و پیشنهاد داد تجهیز این منطقه اعم از ساخت تاسیسات آب درمانی و توسعه جاده ای از مطالبات استان در بخش گردشگری باشد .

امین قنبری نماینده علوم پزشکی گفت در خصوص اخذ مجوز ipd جلسات متعددی با بیمارستان ها و مراکز درمانی برگزار نموده ایم و راهنمایی لازم در خصوص تسریع دریافت این مجوز صورت گرفته است . همچنین وی افزود پیشنهاد میگردد اولویت اول شهر نجف و در اولویت های بعدی شهرهای هدف جنوب عراق باشند و خدمات دندانپزشکی ، چشم پزشکی و زیبایی پذیرش شود .

قنبری از اعزام رایزن حوزه سلامت به کشور عراق به منظور توسعه همکاری های بهداشتی و درمانی بین دو کشور توسط وزارت بهداشت و وزارت خارجه خبر داد .

نماینده علوم پزشکی اظهار کرد دانشگاه علوم پزشکی استان لرستان به برنامه تله مدیسن (طبابت از راه دور) مجهز می شود. این برنامه موقعیت بسیار مناسبی را برای درمان بیماران صعب العالاجی که به متخصص و یا فوق تخصص دسترسی ندارند ایجاد می کند. وی ادامه داد: بر این اساس با نصب تجهیزات این برنامه استانی پزشک متخصص و یا فوق تخصص می تواند از یک شهر مراحل درمانی بیماری در شهرستان دیگر را مدیریت و کنترل کند.

مصوبات جلسه

مهلت انجام	اقدام کننده	مصوبه	ردیف
در اولین فرصت	اداره میراث فرهنگی و گردشگری، سازمان علوم پزشکی و خدمات درمانی و اتاق بازرگانی لرستان	مقرر گردید این اتاق با همکاری اداره میراث فرهنگی، علوم پزشکی نسبت به تهیه پکیج معرفی استان (جاذبه های گردشگری، آثار تاریخی و ظرفیت های درمانی) به صورت چهار زبانه (فارسی، عربی، انگلیسی و کردی) در قالب فیلم و کلیپ اقدام نماید و این بسته در اختیار دفاتر مسافرتی دارای مجوز گردشگری سلامت قرار گیرد.	۱
یک ماه	دبیر کمیسیون	مقرر گردید جلسه ای با نمایندگان اداره امور مالیاتی استان در خصوص بخش نامه معافیت مالیاتی شرکت هایی که معرفی جاذبه های گردشگری استان داشته باشند، برگزار گردد.	۲
بدون مهلت	دبیر کمیسیون	مقرر گردید پیشنهاد تجهیز چشمه آب گرم نورآباد به بسته پیشنهادی ریاست جمهور که توسط کمیسیون گردشگری تهیه شده است اضافه شود .	۳
یک ماه	دبیر کمیسیون	مقرر گردید جلسه ای با نمایندگان صدا و سیما در خصوص اطلاع رسانی و توانمند سازی و آموزش جوامع محلی و روستاهای هدف گردشگری برگزار گردد.	۴
در اولین فرصت	اداره میراث فرهنگی و گردشگری	مقرر گردید اداره میراث فرهنگی و گردشگری دوره آموزشی نحوه برخورد و پذیرایی از گردشگران و توانمند سازی جوامع محلی در روستاهای هدف	۵



فرم صورتجلسه

		گردشگری از طریق شورا های روستا برگزار نماید.	
		خانم‌ها : فاطمه یاراحمدی، عاطفه بهشتی آقایان : ،اسداله بیرانوند، بابک بیرانوند، احسان بام زر، کوروش قانع، محمدحسن حسینی، امین قنبری، منصور مرادی، گودرز امرایی، امین رستمی جم	حاضرین در جلسه

دبیر کمیسیون:

فاطمه یاراحمدی